
ZARZĄDZENIE  Nr 207 
Wójta Gminy Mieścisko 

 z dnia 27 października 2016 roku 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2016 rok 
 
              Na podstawie art. 257 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zmianami) oraz § 13 pkt 2 
Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 16 grudnia 2015 roku w 
sprawie: uchwały budżetowej na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 grudnia 2015 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                         w złotych 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę            360.417,71 

§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XIV/86/15 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 16 grudnia 2015 roku zwiększa się   

    o kwotę  360.417,71 zł i po zmianach wynosi          27.163.130,61 
z tego: 

dochody bieżące w kwocie                                                         26.245.590,61 

dochody majątkowe w kwocie                                                            917.540 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                             360.417,71 

§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 16 grudnia 2015 roku zwiększa się 

    o kwotę  360.417,71 zł i po zmianach wynosi                           26.316.562,61 
z tego: 

wydatki bieżące w kwocie                                                          24.959.179,61 

wydatki majątkowe w kwocie                                                           1.357.383 

 
 
 

§ 2 
 



§ 1 punkt 3 Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16.12.2015 r. 
otrzymuje brzmienie: Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1) Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 7.685.382,07 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

 
§  3 

 
§ 2 punkt 3 Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16.12.2015 r. 
otrzymuje brzmienie: Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1)Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 7.685.382,07 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3A. 
 
 
                                                       §  4 
 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński



UZASADNIENIE 

 
Do Zarządzenia Nr 207 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 27 października 2016 roku w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2016 rok zwiększając plan dochodów 

i wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.310.2016.5 z dnia 10 października 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 1.500 zł z 

przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV kwartał 

2016 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej. 

2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.313.2016.8 z dnia 17 października 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 34.133 zł z 

przeznaczeniem na realizację ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów. 

3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.311.2016.8 z dnia 13 października 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 1.600 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o 

których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.333.2016.8 z dnia 20 października 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 238.512,71 zł z 

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 

na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 

zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego za II okres płatniczy 2016 r. 

5. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.323.2016.8 z dnia 20 października 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 31.189 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 

17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.  

6. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.326.2016.6 z dnia 20 października 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 13.757 zł z 

przeznaczeniem na realizację własnych zadań bieżących gmin, na dofinansowanie 

wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z 

postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

7. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Nr Fn.3000.63.66.68.69.2016 z dnia 

27 października 2016 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2016 rok. 

8. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.338.2016.5 z dnia 24 października 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 39.726 zł z 

przeznaczeniem na dofinasowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90 d i 90e ustawy o systemie oświaty. 

9. Pismo Dyrektora Gimnazjum w Mieścisku Nr G.302.10.2016 z dnia 27 października 

2016 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2016 rok.  

 

 

 

 

 

 



- 2 – 

 

Zwiększa się dochody o kwotę : 360.417,71  zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 238.512,71 zł paragraf 2010 – 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo – gminnym) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.333.2016.8 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 

pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 

gminy województwa wielkopolskiego za II okres płatniczy 2016 r. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o 

kwotę 34.133 zł paragraf 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.313.2016.8 z dnia 17 października 2016 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

 

 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększa się o kwotę 1.600 zł 

paragraf 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo – gminnych) zgodnie z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.311.2016.8 z dnia 13 października 2016 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania 

składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o 

pomocy społecznej. 

 

 

Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe zwiększa się o kwotę 13.757 zł paragraf 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo – gminnych) zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.326.2016.6 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na realizację własnych zadań bieżących gmin, na dofinansowanie 

wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z 

postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

 



- 3 – 

 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 1.500 zł paragraf 2010 - 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.310.2016.5 z dnia 10 października 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV 

kwartał 2016 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej. 

 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe zwiększa się o kwotę 31.189 zł paragraf 2030 – dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo – gminnych) zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.323.2016.8 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 31.189 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.  

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 39.726 zł paragraf 

2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo – gminnych) zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.338.2016.5 z dnia 24 października 2016 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinasowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90 d i 90e ustawy o 

systemie oświaty. 

 

 

 

 

Zwiększa się wydatki o kwotę :  360.417,71 zł 

 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 238.512,71 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.950 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 507,11 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 41,65 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 318,46 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 859,50 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 233.835,99 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.333.2016.8 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego za II okres 

płatniczy 2016 r. 

 

 



- 4 – 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) przenosi się wydatki w 

kwocie 500 zł zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia do 

paragrafu 4280 – zakup usług zdrowotnych z przeznaczeniem na badania lekarskie 

pracowników Urzędu. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85201  - Placówki opiekuńczo – wychowawcze zmniejsza się o kwotę 5.000 zł 

paragraf 4330 – zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego. 

 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o 

kwotę 34.133 zł wydatki w następujących paragrafach : 

- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 30.139 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.000 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 994 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.313.2016.8 z dnia 17 października 2016 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

 

 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększa się o kwotę 1.600 zł, 

zmniejsza się o 1.551 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4130 – składki na 

ubezpieczenie zdrowotne zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.311.2016.8 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

Zmniejsza się : 

- § 4130 – składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 1.551 zł. 

 

Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe zwiększa się o kwotę 13.757 zł paragraf 3110 – świadczenia społeczne zgodnie z 

pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.326.2016.6 z dnia 20 października 2016 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację własnych zadań 

bieżących gmin, na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z 

budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 1.500 zł paragraf 3110 – 

świadczenia społeczne zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.310.2016.5 z dnia 10 października 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV 

kwartał 2016 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej. 



- 5 - 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe zwiększa się o kwotę 31.189 zł, zmniejsza się o 17.398 zł z 

czego zwiększa się paragraf 3110 – świadczenia społeczne zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.323.2016.8 z dnia 20 października 2016 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.  

Zmniejsza się : 

- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 17.398 zł. 

 

 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 23.949 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i publicznych, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.949 zł z przeznaczeniem na składki 

od wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i publicznych. 

 

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 39.726 zł paragraf 

3260 – inne formy pomocy dla uczniów zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr 

FB-I.3111.338.2016.5 z dnia 24 października 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji 

celowej z przeznaczeniem na dofinasowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90 d i 90e ustawy o systemie oświaty. 

 

 

 

 

 

Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 

uzasadnione. 

 

 

 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 


